- 23) Cf. I, 79, 1, 1m.
- 24) J.C. Eccles, *Struttura e funzioni cerebrali* in: K.R. Popper-J.C. Eccles, *L'io e il suo cervello*, vol. II, Roma (Armando) 1982, pp. 455-456.
- 25) Cf. I, 79, 2 c.: «Intellectus habet operationem circa ens in universali. Considerari ergo potest utrum intellectus sit in actu vel potentia, ex hoc quod consideratur quomodo intellectus se habet ad ens universale».
- 26) Cf. I, 79, 3 c.
- 27) Cf. I, 85, 2 c.
- 28) Cf. I, 84, 6 c.
- 29) Cf. I, 84, 7 c. (si tratta della cosiddetta «conversio ad phantasmata»).
- 30) Cf. I, 85, 1 c.: «Cognoscere vero id quod est in materia individuali, non prout est in tali materia, est abstrahere formam a materia individuali, quam repraesentant phantasmata. Et ideo necesse est dicere quod intellectus noster intelligit materialia abstrahendo a phantasmatibus; et per materialia sic considerata in immaterialium aliqualem cognitionem devenimus...».
- 31) Cf. I, 86, 1 c.
- 32) I, 5, 2 c.
- 33) Cf. I, 78, 1 c.
- 34) Cf. I, 79, 7 c.: «Intellectus autem respicit suum obiectum secundum communem rationem entis; eo quod intellectus possibilis est quo est omnis fieri (cf. *De Anima* III, 5; 430 e 10-17). Unde secundum nullam differentiam entium, diversificatur differentia intellectus possibilis».
- 35) Cf. *De Verit.* I, 3 c.
- 36) Cf. *ib.*: «...quando (intellectus) incipit iudicare de re apprehensa, tunc ipsum iudicium intellectus est quoddam proprium ei, quod non invenitur extra in re. Sed quando adaequatur ei quod est extra in re, dicitur iudicium verum esse».
- 37) Cf. *In Met.* XII, 1, 3, n. 2446; *In Phys.* II, 1, 14, n. 289 (8); *In De Anima* II, I, 1, n. 218.
- 38) Cf. *In De Anima* *ib.*, n. 219.
- 39) Cf. I, 18, 4 c.
- 40) Cf. II-II, 179, 1 c.
- 41) *Gv* 4, 24.
- 42) Cf. *In Met.* XII, 1, 8, n. 2544.